MUNICÍPIO DE PENHA/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II

O Prefeito do Município de Penha/SC, no Estado de Santa Catarina, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL
DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II (somente cargos com prova prática) do Processo Seletivo - Edital nº 01/2024, conforme
segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN N DF

MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

1 ADRIANO YNAE REINERT 4386 181,33 88 Não 26,67 66,67 24/09/1997 Não Não

MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

2 ALLAN CUGNIER LONGO 5735 180,67 94 Não 23,33 63,33 26/07/1993 Não Não

MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

3
TONIA RODRIGUES DE
CARVALHO

5561 180,67 94 Não 20 66,67 04/10/1981 Não Não

MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

4 CARLOS AUGUSTO LOPES 5497 180 100 Não 26,67 53,33 28/09/1972 Não Não

MOTORISTA DE

AMBULÂNCIA
5 CLEIRE ROSA E SILVA 6400 172,33 79 Não 26,67 66,67 30/09/1968 Não Não

MOTORISTA DE
AMBULÂNCIA

6 RODINEY EYNG 5114 170,67 94 Não 23,33 53,33 30/04/1980 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

1 JUNIO PACHECO MATOS 4434 193,33 100 Não 26,67 66,67 04/12/1973 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

2 CARLOS ALEXANDRE PEDROSO 4016 181,67 95 Não 23,33 63,33 15/10/1982 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

3 JOSÉ ROBERTO GOMES DE SA 6152 178,33 95 Não 23,33 60 16/04/1984 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

4
SEBASTIÃO ARCELINO
FERREIRA

4109 176,67 100 Sim 23,33 53,33 19/01/1964 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

5
ANTÔNIO AILTON MENESES
JÚNIOR

5585 164 84 Não 20 60 12/11/1986 Sim Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

6 ROBERTO MENDES 6032 162,33 89 Não 16,67 56,67 10/10/1973 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

7 FRANCISCO DE SOUZA LIMA 5522 160,67 84 Não 23,33 53,33 29/01/1975 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

8 ARCIRI DE OLIVEIRA FLORES 5474 153 83 Sim 23,33 46,67 30/09/1957 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

9 CELSO SANTOS LEAL 4751 148 58 Não 26,67 63,33 07/02/1984 Não Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

10 ROBSON CHAVES ARAGAO 5269 146,67 70 Não 20 56,67 25/12/1981 Sim Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

11 ANDERSON PAUL DA SILVA 5409 145,67 59 Não 23,33 63,33 10/09/1982 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

1 CARLOS AUGUSTO LOPES 5499 183,33 100 Não 26,67 56,67 28/09/1972 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

2 ALEXSANDRO MANENTI 5687 183,33 100 Não 23,33 60 05/04/1984 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

3 RENAN FELIPE SANTOS 6422 183,33 100 Não 23,33 60 24/02/1993 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

4
ALERANDLER PADILHA
CARDOZO

6355 180 100 Não 20 60 15/03/1994 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

5
JENNIFER JANINE CARDOSO
ROSA

4509 176,67 90 Não 26,67 60 16/03/1981 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

6
GUSTAVO KUSTER TINOCO
SILVA

6475 175 95 Não 20 60 09/05/2000 Não Não

MOTORISTA DE

VEÍCULOS LEVES
7 RODRIGO DE FREITAS LIMA 5050 175 95 Não 16,67 63,33 15/12/1983 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

8
PAULO MARCOS DE BRITO
POERNER

6290 173,67 77 Não 30 66,67 01/05/1990 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

9 CARLOS ALEXANDRE PEDROSO 6226 173,33 90 Não 26,67 56,67 15/10/1982 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

10
LEONARDO COSTA
ALBUQUERQUE

4130 173,33 90 Não 20 63,33 06/06/1997 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

11
MARIA LAURA FLURUCAVA
DUTRA

5718 173,33 100 Não 13,33 60 26/08/1995 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

12
LUCAS HENRIQUE DOS
SANTOS MELLO

5382 171,67 95 Não 16,67 60 12/01/1998 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

13 WESLEY DIAS DE LIMA 5375 170 90 Não 16,67 63,33 12/11/1993 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

14 EDMILSON MOURA PEREIRA 5235 165 85 Não 20 60 09/06/1970 Não Não

 MUNICÍPIO DE PENHA/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2024

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN N DF

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

15 JAZEFER MAURINA CUNHA 5837 163,33 90 Não 10 63,33 08/10/1988 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

16 TALITA DE OLIVEIRA 4973 160 90 Não 16,67 53,33 05/11/1989 Sim Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

17
BRUNO ROMERO TELINO DE
FREITAS

4520 159 79 Não 20 60 19/12/1977 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

18 JOÃO MARIA MONTEIRO 5848 158,33 95 Não 10 53,33 21/09/1964 Sim Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

19 ADRIANO JOSÉ NUNES 6299 157 77 Não 20 60 02/06/1974 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

20 AYSLAN CRISTOFFER RAMOS 4654 153,67 77 Não 16,67 60 20/06/1991 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

21
ROBSON RICARDO
RODRIGUES SABINO

4872 150 80 Não 20 50 20/03/1987 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

22 JONATHAN MICHAEL MARQUES 5869 150 70 Não 20 60 15/10/1988 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

23 YURI LUCIANO SEIDE 5179 150 70 Não 20 60 26/01/2005 Não Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

24 AURY AQUINO DE JESUS 6211 148,33 75 Não 16,67 56,67 02/04/1981 Sim Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

25
BRENDON JUAN RODRIGUES
DE JESUS

5275 148,33 85 Não 13,33 50 25/06/2000 Sim Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos
/ DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS PARA CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS AOS CANDIDATOS NEGROS

CARGO CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NPP I CE CB DN N DF

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

1
ANTÔNIO AILTON MENESES
JÚNIOR

5585 164 84 Não 20 60 12/11/1986 Sim Não

MOTORISTA DE
ÔNIBUS

2 ROBSON CHAVES ARAGAO 5269 146,67 70 Não 20 56,67 25/12/1981 Sim Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

1 TALITA DE OLIVEIRA 4973 160 90 Não 16,67 53,33 05/11/1989 Sim Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

2 JOÃO MARIA MONTEIRO 5848 158,33 95 Não 10 53,33 21/09/1964 Sim Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

3 AURY AQUINO DE JESUS 6211 148,33 75 Não 16,67 56,67 02/04/1981 Sim Não

MOTORISTA DE
VEÍCULOS LEVES

4
BRENDON JUAN RODRIGUES
DE JESUS

5275 148,33 85 Não 13,33 50 25/06/2000 Sim Não

NF = Nota Final / NPP = Nota da Prova Prática / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / CB= Conhecimentos Básicos
/ DN = Data de Nascimento / DF = Candidato com Deficiência

NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS NAS VAGAS RESERVADAS PARA AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

O candidato disporá de 1 (um) dia contando a data de divulgação deste edital, para contestar o edital de classificação preliminar
por meio de interposição de recurso, nos termos do Capítulo 13 do edital do processo. Após esse período, não serão aceitos pedidos
de revisão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Penha, 15 de março de 2024.

AQUILES JOSÉ SCHNEIDER DA COSTA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENHA/SC